---

<sup>70</sup> *Prima pars est de dando in donum uni cuilibet dictorum filiorum pro vestimentis et libris quando proficiscuntur in Italiam ad studium ducatos auri quadraginta. Per XXIX, contra XIII (Cons. Rog., vol. 57, f. 45r).*

<sup>71</sup> *Nota quod ducati 80 fuerunt soluti Anconae per ser Benedictum de Gondola Hieronymo Parisio, pro quibus idem Hieronymus factus fuit debitor ad librum capsae de 1565 et virtute contrascriptarum duarum partium factus fuit creditor (Cons. Rog., vol. 57, f. 45r).*

<sup>72</sup> *Cons. Min., vol. 48, f. 130v.*

<sup>73</sup> *Die III Iulii 1564 Lunae. Prima pars est de faciendo gratiam quatuor filiabus quondam ser Francisci Parisii benemeriti notarii nostri, quod possint ad omnem earum voluntatem ingredi monasteria non clausa monialium civitatis nostrae, una, seu duae earum pro monasterio in earum electione, indutae omnibus vestimentis et aliis rebus opportunis ad expensas communis nostri, et de pluri quod ex nunc uni cuilibet dictarum quatuor filiarum assignari debeant ipperperi quadraginta pro quolibet anno, pro earum alimentis et nutrimentis, donec et quousque cuique earum vacabit locus pro se monacando in dictis monasteriis, quae quatuor filiae habere debeant prima loca vacationum, quae de earum gradu vacabunt, et cum declaratione quod Magnus Dominus Rector et eius Consilium requirere debeant a Dominis Thesaurariis, ut pro promissis expensis contribuere debeant ipperperos sexaginta annuatim. Per omnes, contra IIII (Cons. Rog., vol. 57, f. 67v).*

<sup>74</sup> *Diversa Cancellariae* (hereafter cited as: *Div. Canc.*), series 25, vol. 152, f. 22r, SAD.

<sup>75</sup> Nicolaus Sfondrati began his career as a scribe's assistant on 23 August 1569 (*Cons. Rog.*, vol. 59, f. 153r) and the Senate appointed him chancellor on 18 August 1572, after his father's death, by 29 votes to 5 (*Cons. Rog.*, vol. 61, f. 127v-128r).

family had long served the Ragusan Republic as notaries and chancellors. Nicola drew attention to the Sfondratis—Bartolomeo, Geronimo and especially his father Marino—who, in recognition of the loyal service of his predecessors, became chancellor at a young age of 24, and served the Republic for more than 44 years. In his biography of Bartolomeo Sfondrati, the historian Seraphinus Maria Cerva has elucidated some of the members of this distinguished family who had arrived in Dubrovnik from Cremona. Apparently, from his two marriages Bartolomeo had 18 sons and 10 daughters.<sup>76</sup>

### *Nascimbene's work at the Ragusan school*